
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 413 Петродворцового района Санкт-Петербурга 

(ГБОУ школа № 413 Петродворцового района Санкт-Петербурга) 

 

ПРИКАЗ 

03.10.2023 г.                                                                                                                             № 275 

Об утверждении перечня учебников,  

используемых в образовательном процессе 

(дополнение к основному списку) 

в 2023 - 2024 учебном году  

 

На основании  Федерального  закона  от  29.12.2012 №273-ФЗ  (ред.  от  13.07.2015)  "Об 

образовании в Российской Федерации" пункта 4, статьи  18, о выборе учебников из числа 

входящих в  федеральный перечень учебников,  рекомендуемых к  использованию  при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования; приказа Минпросвещения России от 

21.09.2022 г. № 858 «О  утверждении федерального перечня учебников допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего  общего  образования 

организациями, осуществляющими образовательную деятельность и установления предельного 

срока использования исключенных учебников, в соответствии с образовательной программой 

школы, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Утвердить список учебников и учебных пособий к использованию  в  

образовательной деятельности для  реализации  основной  образовательной  программы  на  

2023-2024  учебный  год (дополнение к основному списку) в соответствии с Приложением1.  

2. Заместителям директора по УВР:  

2.1.  Довести до сведения  участников  образовательной деятельности данный приказ в 

срок до 30.10.2023г;  

2.2.  Организовать реализацию образовательной программы  в  2023-2024  учебном  году  

по учебникам, утвержденным настоящим приказом.  

3.  Заместителю директора Плотниковой О.С.  разместить на сайте настоящий  приказ  с 

утвержденным списком учебников на 2023-2024 учебный год.  

4. Педагогу-библиотекарю Петровой Н.Г.:  

4.1.  Осуществить анализ библиотечного  фонда  учебников,  определить  степень 

обеспеченности учебниками обучающихся;  

4.2.  Составить заявку  на  учебники  из  утвержденного  списка  согласно  наличию  в 

библиотечном фонде.  

4.3. Обеспечить обучающихся учебниками в соответствии с утвержденным списком. 

4.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Плотникову О.С. 

 

Директор                                                            Н.Л. Бояр 

С приказом ознакомлены:                                Плотникова О.С. 

                                                                             Петрова Н.Г. 



 Приложение 1 

к приказу № 275 от 03.10.2023 г. 

 

Список учебников в соответствии с федеральным перечнем учебников 

на 2023-2024 учебный год 

(дополнение к основному списку учебников) 

 

 

Параллель 

Название 

предмета в 

соответствии с 

учебным планом 

 

Название учебника  

 

10 История 

Мединский В. Р., Торкунов А. В. История. История России. 

10 класс. Просвещение, 2023 

Мединский В. Р., Чубарьян А. О. История. Всеобщая история. 

10 класс. Просвещение, 2023 

11 История 

Мединский В. Р., Торкунов А. В. История. История России. 

11 класс. Просвещение, 2023 

Мединский В. Р., Чубарьян А. О. История. Всеобщая 

история. 11 класс. Просвещение, 2023 

 


		2023-10-27T14:44:19+0300
	Бояр Надежда Леонидовна




